
COMUNE DI  MARIGLIANO
Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE :   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ARCH.  SABATO ESPOSITO

Registro  Generale n. 927 del  01/10/2018

  Registro  Settore  n.  170     del 28/09/2018

OGGETTO:  D.G.R.  n.  90/2016  –  Programma  Operativo  Complementare  2014-2020.  Intervento: 

“Palazzo  Verna  –  tra  storia,  cultura  e  arte  –  1°   edizione”  -  Azione  A: Presa  d’Atto 

Modifiche al  Cronoprogramma  degli Eventi.

           (     )  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (    )  LIQUIDAZIONE
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                 IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  IV 
                                                                                                                          Arch. Sabato Esposito



 

IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV - LL.PP.

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di G.M. n. 10/2017 veniva adottato il Programma dei Lavori Pubblici 2017/2019 e 
l’elenco annuale 2017,  in uno allo  studio di fattibilità  dell’opera pubblica denominata  “”Palazzo 
Verna – tra storia, cultura e arte - Lavori  di  ripristino della Chiesa “Verna” di via G. Bruno”.per  
€ 250.000,00 di cui  € 200.000,00 a valere su POC Campania 2014/2020 ed € 50.000,00 con fondi 
comunali;

- con  Deliberazione  di  G.M.  n.  53/2017  e  successiva  n.  82/2017  veniva  approvato  il  progetto 
esecutivo “Azione A”  e  “Azione B” per l’importo complessivo € 250.000,00 come sopra finanziato il  
cui quadro economico complessivo dell’opera  è di seguito riportato:

- l’Azione  A  veniva   suddivisa  in  n.  6  Sottointerventi  per  i  quali  si  procedeva  con  autonome  e 
separate procedure di affidamento; non configurandosi  come frazionamento dell’appalto in quanto 
riguardanti attività diverse fra di esse, non compatibili tra le stesse  e non  omogenee;

- per il citato intervento veniva acquisito il parere della Sovrintendenza rilasciato in data 10/05/2017 
al  prot. n. 7294;

- con provvedimento prot. n. 224 del 25/07/2017 la Regione Campania trasmetteva la Convenzione 
relativa all’intervento in oggetto confermando di fatto il suddetto  finanziamento (giusto DD Regione 
Campania n. 9 del 13/07/2017);

- con Determinazione n.196 del 24/11/2017 si provvedeva all’accertamento di entrata e prenotazione 
di spesa

 
DATO ATTO CHE:

- per portare a compimento  i lavori relativi all’Azione B ed ottenere i relativi pareri tecnici, si è dovuto 
traslare  cronologicamente  gli  eventi  già  calendarizzati  nell’Azione  A,  redigendo  un  nuovo 
Cronoprogramma;

- il  suddetto  programma  aggiornato  veniva  trasmesso  alla  Regione  Campania  con  prot.  gen. 
n. 19144 il 18/09/2018

VISTI:
 il  T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità
 il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207
 il D.Lgs n. 50/2016
 la legge 296/2006

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che  qui si intendono integralmente trascritti:

1) di  prendere atto del  Cronoprogramma aggiornato degli  Eventi  relativi  all’Azione A che si allega 
come parte integrante e sostanziale alla presente determinazione

2) di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 
line.

IL RESPONSABILE SETTORE  IV      
Arch. Sabato Esposito

AZIONE B -  LAVORI € 115.800,00 
AZIONE A – EVENTI ED ATTIVITA’ CULTURALI € 134.200,00

TOTALE € 250.000,00




	COMUNE DI MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli
	DETERMINA
	Arch. Sabato Esposito




